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nævnte Størrelse straffes ligeledes med Bøder fra 100 til 
2,000 Kr. 홢 Medlemmer af Bankers Bestyrelse, der har gjort 
sig skyldige i Besvigelse eller grov Uorden overfor Banken, 
kan af Ministeriet forlanges sat under Tiltale. Revisorer, der 
gør sig skyldige i grov Fordømmelse, kan af Ministeriet efter 
Indstilling af Bankinspeldørcn afskediges. 

Bankinspektøren lønnes med 10,000 Kr. om Aaret og er 
berettiget til Pension efter Pensionsloven. Han maa ikke være 
Deltager i nogen Forretningsvirksomhed eller Medlem .af noget 
Aktie- eller Andelsselskabs Bestyrelse eller Direktion. 홢1 Til 
Dækning af Udgiften ved Banktilsynet skal enhver Bank 
udrede et Beløb, der fastsættes i Forhold til dens samlede 
Gældsforpligtelser, dog mindst 10 Kr. 

Landstingets Udvalg, der i det hele har kunnet slutte 
sig til Lovforslaget, som det var forelagt af Handelsministe- 
ren, altsaa med de Ændringer, som Ministeren havde gjort 
i Landstingsforslaget i Fjor, stillede en Række Ændringsfor- 
slag, vedrørende forskellige Enkeltheder, af hvilke Forslag 
intet var af gennemgribende Betydning; alle disse Forslag 
var tiltraadte af Ministeren, ligesom et Par af denne stillede 
Forslag var tiltraadte af Udvalget. Paa et onkelt Punkt 
havde Udvalget delt sig, idet et Mindretal, Lewinsky, stil- 
lede Forslag om Indsættelse af en Bestemmelse om en Maksi- 
malrente. (»Banker maa ikke uden Samtykke af Ministeren 
for Handel og Søfart give højere In dia an sr ente end Renten 
af de Østifternes Kreditforeningsobligationer, der paa Køben- 
havns Børs noteres under Parikurs.«) Ændringsforslaget for- 
kastedes med 38 Stemmer mod 7. De af Udvalget og Ministe- 
ren stillede Ændringsforslag vedtoges alle (uden Afstemning). 
De væsentligste af dem var: 1) I Definitionen af »Bank- 
virksomhed« indsættes: »Modtagelse af Værdier til Opbe- 
varing«. 2) Den Aktiekapital, der skal foreligge, før en 
Bank kan stiftes, skal kun være 50,000 Kr,, som efter Lands- 
tingets Forslag i Fjor, og ikke 100,000 Kr., som foreslaaet 
af Ministeren. 3) Til Bestemmelsen om, at de »sikre og 
let sælgelige Værdipapirer«, hvori 5 pCt. af en Banks samlede 
Gældsforpligtelser skal være anbragte, ikke maa belaanes , 
uden Samtykke af Ministeriet, føjedes, at der dog uden saa- 
dant Samtykke kan optages midlertidige Laan paa disse 
Værdipapirer, naar det meddeles til Bankinspektøren, og 
Banken senest inden Udgangen af den paafølgcnde Maaned 


